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Utlåtande Rotel I (Dnr KS 2024/1220) 

Dam-EM i fotboll 2029 - stadens medverkan i de 
svenska och danska fotbollsförbundens arbete för en 
möjlig värdskapsansökan  

Förslag till beslut 

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård 

Sammanfattning av ärendet 

Svenska Fotbollförbundet (SvFF) och Dansk Boldspil-Union (DBU) har sänt in 

intresseanmälan till Europeiska Fotbollsförbundet (UEFA) gällande arrangörskap av 

europamästerskapet i fotboll för damer år 2029.  

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Kommunstyrelsen ska ingå intentionsavtal med Svenska Fotbollförbundet 

genom vilket staden förbinder sig att aktivt delta, som en av flera tilltänkta 

värdstäder, i arbetet för att kartlägga förutsättningar för en eventuell 

ansökan från de svenska och danska fotbollsförbunden om 

europamästerskapet i fotboll för damer år 2029. 

2. Kommunstyrelsen ska teckna erforderligt avtal med Solna stad för 

samverkan i arbetet.  

3. Stockholm Stadshus AB uppmanas ge Stockholm Business Region AB i 

uppdrag att i samverkan med idrottsnämnden och kommunstyrelsen 

medverka till Svenska Fotbollförbundets arbete.  

4. En preliminär uppskattning av stadens totala ekonomiska åtagande vid ett 

eventuellt mästerskap beräknas till cirka 65-75 mnkr (2024 års 

penningvärde) med fördelning över åren 2026-2029 och ska behandlas i 

kommunfullmäktiges budget för respektive år. 

5. Kostnaden för arbetet under år 2025 beräknas till 0,4 mnkr och ska 

finansieras ur Central medelsreserv 2: Till kommunstyrelsens förfogande 

för oförutsedda behov i kommunfullmäktiges budget för 2025. 

6. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Kommunstyrelsen beslutar för egen del, under förutsättning att 

kommunfullmäktige beslutar enligt ovan, följande. 

Stadsdirektören ska ingå intentionsavtal med Svenska Fotbollförbundet samt 

även ingå erforderligt avtal med Solna stad. 
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Från SvFF är Stockholm, Göteborg och Malmö tillfrågade som svenska värdstäder 

vid ett eventuellt mästerskap. Ett första steg i ett sådant åtagande för Stockholms stad 

innefattar att gemensamt med fotbollsförbunden och andra värdstäder kartlägga 

förutsättningar för en eventuell ansökan. Arbetet med detta pågår fram till februari 

2025. Finner parterna att en ansökan ska lämnas in föregås detta av ett förnyat beslut 

om stadens värdskap vid kommunfullmäktiges möte den 10 mars 2025. 

Beredning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

Föredragande borgarrådets synpunkter 

Stockholm är en attraktiv stad som bjuder på upplevelser för både stockholmare och 

besökare. Stora evenemang bidrar till vår ekonomi, skapar arbetstillfällen och lockar 

viktiga investeringar. De samlar människor, skapar gemenskap och inspirerar 

kommande generationer till rörelse, kultur och idrott. 

EM i fotboll för damer är ett av världens största sportevenemang för damer med 16 

deltagande nationer. Sverige har en stolt historia av att vara vägledande inom 

damfotbollen och det svenska landslaget är ett av världens bästa. Spelarna är starka 

förebilder som inspirerar barn och unga att upptäcka fotboll och idrottande. Ett EM i 

fotboll för damer år 2029 skulle vara ett av de största och mest uppmärksammade 

evenemang som Stockholms stad har stått värd för i modern tid.  

Ett sådant hållbart evenemang skulle ha många positiva effekter för staden och stärka 

varumärket Stockholm som evenemangsstad vilket är av godo för såväl invånare, 

besökare och näringsliv. Den turistekonomiska effekten för ett EM uppskattas till 

cirka 800 miljoner kronor och kommer att bidra till många nya arbetstillfällen inom 

besöks- och evenemangsnäringen. Ett EM har även stor potential att kommunicera 

bilden av Stockholm och stadens grundläggande värderingar om demokrati, 

mänskliga rättigheter och öppenhet. Stockholms starka föreningsliv skulle också 

kunna dra stor nytta av ett europamästerskap. 

Stockholm kommer att stå värd för ishockey-VM 2025 för herrar vilket vi ser fram 

emot med stolthet. En satsning på EM i damfotboll skulle bygga vidare på stadens 

starka position som evenemangsstad, lyfta damfotbollen i Stockholm och inspirera 

barn och unga till att börja spela fotboll eller satsa på en karriär som elitidrottare.  

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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Reservation av borgarrådet Jan Jönsson (L) enligt följande. 

Jag föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Att för det fall kommande utredningar visar att staden ska engagera sig i dam-

EM i fotboll, ska en extern granskare tillsättas för att säkerställa att budgeten 

hålls och leveranser genomförs enligt plan.  

2. Att därutöver anföra: 

Liberalerna ser positivt på att Stockholm är en av värdstäderna i den svenska och 

danska ansökan att arrangera Dam-EM i fotboll 2029. Det är ett unikt tillfälle att lyfta 

Stockholm som en modern och jämställd evenemangsstad samtidigt som vi stärker 

dam- och flickfotbollen lokalt och nationellt. 

Samtidigt vill Liberalerna betona vikten av att stadens ekonomiska åtaganden 

hanteras ansvarsfullt. Med uppskattade kostnader på 65–75 miljoner kronor under 

perioden 2026–2029 är det av yttersta vikt att budgetdisciplin hålls och att 

projektorganisationen återkommande analyserar och rapporterar förändrade 

förutsättningar som kan påverka stadens kostnader. 

Stockholm lider redan idag av en stor anläggningsbrist. Det är därför viktigt att detta 

åtagande inte tränger undan andra nödvändiga investeringar i stadens infrastruktur för 

idrott och fritid. 

Liberalerna välkomnar att ansökan innebär ett fokus på dam- och flickfotboll. Dock 

måste staden göra mer för att skapa verkligt jämlika förutsättningar för flickor inom 

fotbollen. I Stockholm är könsfördelningen inom fotboll fortfarande skev med en 

deltagarfrekvens på endast 27 procent för flickor jämfört med 72 procent för pojkar. 

Denna utveckling går långsamt åt rätt håll, men tempot måste öka. 

Liberalerna anser att Dam-EM kan bli en kraftfull plattform för att inspirera fler 

flickor till fotboll och idrott. Det krävs tydliga satsningar som lämnar ett bestående 

avtryck i form av bättre anläggningar, djupare samarbete med föreningslivet och fler 

möjligheter för tjejer att utöva fotboll på lika villkor. 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.  

Stockholm den 4 december 2024 

Karin Wanngård 

Kommunstyrelsens ordförande 

Reservation av Jan Jönsson och Isabel Smedberg-Palmqvist (båda L) som är 

likalydande med Liberalernas reservation i borgarrådsberedningen. 
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Särskilt uttalande av Kristin Jacobsson (C) enligt följande. 

Centerpartiet ser mycket positivt på förslaget om att staden medverkar i ansökan om 

att arrangera Dam-EM i fotboll 2029. Damfotbollen befinner sig i en stark tillväxtfas 

både nationellt och internationellt och Sverige har en lång tradition av framgång och 

engagemang inom idrotten. Att stå värd för ett mästerskap av denna dignitet skulle 

innebära stora möjligheter för såväl fotbollen som samhället i stort. 

Damfotbollen har utvecklats avsevärt under de senaste decennierna och 

publiksiffrorna fortsätter att sätta nya rekord. Enligt Svenska Fotbollförbundet har 

antalet kvinnliga spelare ökat med hela 121 procent mellan 2003 och 2022. Ett väl 

genomfört mästerskap i Sverige och Danmark skulle kunna inspirera fler unga tjejer 

att börja spela fotboll och stärka fotbollens roll som en inkluderande och jämlik 

idrott. 

Samtidigt som vi ser fram emot att delta i ansökan till EM 2029 vill vi lyfta vikten av 

att Stockholm långsiktigt stärker sitt arbete för damfotbollen. Det råder en tydlig brist 

på fotbollsplaner i staden vilket begränsar möjligheterna för barn och ungdomar att 

spela och utvecklas inom idrotten. Anläggningsbristen drabbar även elitidrotten och 

särskilt råder det brist på arenor storleksanpassade och dedikerade till just 

damelitfotboll. En ny sådan arena behövs både för nationella och internationella 

klubbmatcher, så som spel i t.ex. Champions League. Det skulle också främja 

damfotbollen i Stockholms tillväxt och markera en långsiktig satsning på 

damfotbollen. 

Vi vill också undvika tidigare misstag gjorda av den nuvarande vänstermajoriteten, 

som exemplet med renoveringen av Kristinebergs IP, där ambitionen var att skapa en 

arena för damelitfotboll men som slutade med allvarliga brister och avslag om 

elitlicens. Att man nu behöver söka dispens för att kunna spela på damelitfotboll på 

Kristinebergs IP är oacceptabelt och speglar en hantering som inte skulle tillåtas vid 

satsningar på herrfotboll. Sådana misslyckanden underminerar damfotbollens 

utveckling och måste undvikas framöver. 

Ersättaryttrande av Nike Örbrink (KD) enligt följande. 

Kristdemokraterna välkomnar valet att förlägga dam-EM i fotboll i Stockholm. 

Internationella sportevenemang, men även lokala och nationella, utgör ett viktigt 

komplement till stadens kultur- och upplevelseutbud i arbetet för ett mer levande 

Stockholm – dygnet runt. 

Enligt stadens uppskattning kan den turismekonomiska effekten av EM uppgå till 800 

mnkr för stadens besöks- och evenemangsnäring, vilket kommer bidra till stora 

direkta skatteintäkter för staten. Trots att den ekonomiska effekten även gynnar 

Stockholms arbetsmarknad är den indirekta skatterelaterade effekten för kommunen 

mycket svår att avgöra. Inte minst i relation till den kostnad som staden föreslås bära. 

Mot bakgrund av detta efterfrågar vi en statlig medverkan och samfinansiering för att 

Stockholms skattebetalare inte ensamma ska bära kostnaden för detta internationella 
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värdskap. Styret bör därför uppdra förvaltningen att inleda en formell dialog med 

staten i detta syfte. 
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Ärendet 

Om evenemanget  

EM i fotboll för damer är ett av världens största sportevenemang för damer med 16 

deltagande nationer. Turneringen pågår under sex veckor juni-juli och omfattar 31 

matcher fördelade över gruppspel och finalspel. Vid senaste EM i England 2022 

uppger arrangörerna en besökssiffra om 574 000 personer från 104 länder. Närmare 

hälften av biljettköparna var familjer.  

Mästerskapet kräver ett utbud av arenor med minst 20 000 respektive 50 000 

(finalarena) åskådarplatser. Med Tele2 Arena och Strawberry Arena är 

stockholmsregionen en nyckel för en svensk-dansk ansökan med finalen vid 

Strawberry Arena. Ett EM i fotboll med 9 matcher1 i stockholmsområdet skulle vara 

ett av de största och mest uppmärksammade evenemang som Stockholm stått värd för 

i modern tid.  

Sverige och Danmark har framgångsrika damligor och damlandslag och får bedömas 

vara vägledande i utvecklingen av damfotbollen. Konkurrensen för mästerskapet 

2029 får dock bedömas vara stor. Utöver Sverige/Danmark har såväl Tyskland som 

Polen, Portugal och Italien lämnat in intresseanmälan. Tyskland är ett av Europas 

största fotbollsländer med en omfattande arenastruktur och stor erfarenhet av att 

arrangera mästerskap. Portugal och Italien representerar en del av Europa som aldrig 

tidigare tilldelats ett dammästerskap. Tyskland och Italien är väletablerade 

fotbollsnationer på damsidan. Polen var likt de nordiska länderna med och lämnade 

anbud på mästerskapet 2025.  

Överensstämmelse med stadens mål   

Fotboll är Sveriges största idrott. Stockholm utgör det största distriktet i landet för 

fotboll på alla nivåer, från barn och ungdom över motionssport för vuxna och äldre 

till elitnivån. Fotbollen är den sport och idrott som haft störst tillväxt efter 

pandemiåren, följt av basket. Damlandslaget i fotboll är enligt en nyligen genomförd 

undersökning av Upplevelseinstitutet Sveriges mest populära landslag.  

Fotboll som idrott och supportersport är en global kraft där fotbollen har stora 

möjligheter och förutsättningar att medverka till hållbar samhällsutveckling. Ett EM 

är med detta ett evenemang som kan bidra till flera av stadens mål:  

Ett Stockholm som håller samman. Inom ramen för ett värdskap kan staden forma 

partnerskap med såväl SvFF som den lokala fotbollen som syftar till att få fler barn 

och unga i rörelse, stärka delaktighet i idrott och rörelse för personer med 

funktionsnedsättning och etablera partnerskap med civilsamhälle och föreningsliv för 

                                                 
1 Tre gruppspelsmatcher på vardera arena. Kvarts-, semi- och finalmatch på Strawberry Arena (SvFF:s 

preliminära planering).  
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aktiviteter som stödjer inkludering, integration och jämställdhet. Evenemanget är en 

möjlighet till nya och förstärkta samverkansstrukturer mellan förvaltningar och bolag, 

till exempel kopplat till utvecklingen av stadens fokusområden. Evenemanget skulle 

ge stockholmare en möjlighet att samlas kring en enande händelse vilken stödjer 

samhällsgemenskapen. Ett EM har även stor potential att kommunicera bilden av 

Stockholm och stadens grundläggande värderingar om demokrati, mänskliga 

rättigheter och öppenhet.  

Den gröna omställningen. Den omställning som stadens miljö- och klimatmål kräver 

är genomgripande och kan bara göras i samverkan med andra och med allas 

delaktighet och engagemang. Evenemang har med detta en stor potential att vara 

plattform för att driva engagemang, insikter och förändring kopplat till omställningen. 

Ett så stort och omfattande evenemang som ett fotbolls-EM kan med fördel användas 

för detta ändamål. 

En stabil och hållbar ekonomi. Den turismekonomiska effekten för ett EM 

uppskattas till ca 800 mnkr i 2024 års penningvärde. Evenemanget skulle innebära 

möjligheter till jobbskapande inom besöks- och evenemangsnäringen och har även 

mycket god potential att generera värdeskapande samverkan mellan stad och 

näringsliv. Med sin stora omfattning och uppmärksamhet kan ett EM i fotboll 

medverka till positioneringen av Stockholm som evenemangsstad vilket är av godo 

för såväl näringsliv som invånare.  

Om processen  

Processen för ett EM i Stockholm 2029 innefattar ett flertal steg fram till dess att 

Europeiska Fotbollförbundet (UEFA) () fattar beslut om värdskap för mästerskapet.  

Intentionsavtal – årsskiftet 2024/2025  

Stockholms stad tecknar intentionsavtal med Svenska Fotbollförbundet vilket 

förbinder staden att med stort engagemang tillsammans med andra värdstäder delta i 

det arbete som leder fram till en eventuell preliminär ansökan från förbunden.  

Bedömning av förutsättningar – t o m februari 2025  

Förbund och värdstäder samverkar för att granska UEFA:s kriterier och kartlägga och 

analysera hur en svensk-dansk ansökan skulle kunna uppfylla dessa.  

Preliminär ansökan – 12 mars 2025 

Förbunden ska inkomma med preliminär ansökan den 12 mars 2025. Detta behöver 

då föregås av ett förnyat beslut i kommunfullmäktige den 10 mars genom vilket 

staden förbinder sig att vid en eventuell tilldelning av mästerskapet till 

Sverige/Danmark vara en av flera tilltänkta värdstäder.  

Definitiv ansökan – 25 augusti 2025  

Efter inskickad preliminär ansökan fortsätter arbetet med att komplettera ansökan 

med erforderliga underskrivna garantier och avtal med mera. 
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Beslut om värdland – december 2025 

Efter utvärdering av inkomna ansökningar fattar UEFA vid möte i december 2025 

beslut om vem som tilldelas värdskapet för EM år 2029. 

Kostnader  
En tidig och preliminär uppskattning av stadens totala ekonomiska åtagande vid ett 

värdskap beräknas till 65-75 mnkr (2024 års penningvärde) med fördelning över 

budgetåren 2026-2029. Dessa kostnader blir endast aktuella i det fall 

kommunfullmäktige fattar förnyat beslut om värdskap i mars 2025 och UEFA i 

december 2025 fattar beslut om att tilldela Sverige/Danmark mästerskapet.  

Stadens kostnader ska i enlighet med vad som följer av 2 kap. 1 § kommunallagen 

vara proportionerliga i förhållande till behållningen för staden och dess 

kommunmedlemmar. Kostnaderna bedöms till största del uppkomma under 

evenemangsåret 2029 och året innan. Kostnaderna innefattar poster för 

träningsanläggningar, naturgräs på Tele2 Arena, stadens arrangemang av s.k. fan 

zones inklusive säkerhetskostnader för denna aktivering, samverkan med SvFF 

gällande satsningar på social hållbarhet, marknadsföring/kommunikation samt 

kostnader för stadens projektorganisation för värdskapet. Merparten av budgetmedlen 

skulle komma att läggas till ansvariga nämnder och bolagsstyrelser och endast en 

liten del skulle komma att utgå som arrangörsstöd till SvFF. 

Det säkerhetspolitiska lägets påverkan på stadens kostnader vid ett evenemang som 

äger rum år 2029 kan inte med bestämdhet förutsägas. Den projektorganisation som 

skulle komma att tillsättas vid ett värdskap ges därmed i uppdrag att årligen göra 

uppföljning och analys av omvärldsförändringar som kan komma att påverka stadens 

kostnader.  

För arbetet år 2025 uppgår kostnaderna för stadens arbete till 0,4 mnkr för till 

exempel deltagande i studieresor och konferenser, tekniska kostnader för bland annat 

trafikplanering, kartor etc, utveckling av koncept, strategisk plan för hållbarhet och 

legacy med mera. 

Avtal med Solna stad  

Då Strawberry Arena är en viktig del i regionens arenautbud för evenemanget 

innefattar stadens arbete ett samarbete med Solna stad. Till grund för samarbetet 

tecknas ett avtal som reglerar arbetssätt samt vilka delar respektive kommun bidrar 

med och finansierar. Genom avtalet företräder även staden Solna stad gentemot 

UEFA och SvFF.  

Remissammanställning 

Ärendet har initierats av stadsledningskontoret.  
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Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 12 november 2024 har i 

huvudsak följande lydelse. 

Ett EM i fotboll för damer år 2029 skulle vara ett av de största och mest 

uppmärksammade evenemang som Stockholms stad har stått värd för i modern tid. 

Ett EM bedöms på flera sätt vara ett evenemang där staden med ett värdskap kan 

verka för de mål staden bär kopplat till en fortsatt socialt, klimatmässig och 

ekonomiskt hållbar utveckling av Stockholm. Med dessa värden bedöms stadens 

ekonomiska åtaganden vid ett värdskap vara förenliga med vad som följer av 2 kap. 1 

§ kommunallagen om proportionalitet i förhållande till behållningen för staden och 

dess kommunmedlemmar.  

Den projektorganisation som skulle komma att tillsättas vid ett värdskap får i uppdrag 

att årligen göra uppföljning och analys av omvärldsförändringar som kan komma att 

påverka stadens kostnader. 


